
aci-pra 
 
 

COMUNE DI PRATO SESIA 
PROVINCIA DI NOVARA 

Area Vigilanza 
 

 
DETERMINAZIONE N.   1  DEL    09.03.2011 
 
OGGETTO: Rimborso al Comune di Cavallirio per servizio ACI-PRA. 
 
 
L’anno duemilaundici il giorno   nove  del mese di  marzo  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi 
approvato con atto della Giunta Comunale n. 138 del 17 dicembre 1997; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 102/2009 di designazione dei 
responsabili dei servizi e il relativo provvedimento di nomina da parte del Sindaco; 
 
Visto l’art. 16 del regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio 
Comunale  n. 34 del 4 novembre 1997; 
 
Visto che dall’1 novembre 2000 è in vigore tra i Comuni di  Cavallirio e Prato Sesia la 
convenzione per il servizio di gestione Autovelox; 
 
Visto che il Comune di Cavallirio è abbonato al servizio ACI-PRA per la consultazione 
delle targhe degli autoveicoli; 
 
Considerato che anche il Comune di Prato Sesia usufruisce dell’opportunità di 
consultare l’archivio ACI-PRA tramite l’abbonamento stipulato dal Comune di 
Cavallirio; 
 
Visto che il Comune di Cavallirio con nota n. 423 del  11 febbraio 2011 ha richiesto il 
rimborso della quota del 50% delle spese sostenute per il suddetto abbonamento ACI-
PRA avente il costo di € 156,72 + Iva per l’anno 2011; 
 
Ritenuto di provvedere in merito ed impegnare la spesa a carico di questo Ente nonchè 
la liquidazione della stessa a favore del Comune di Cavallirio; 
 

DETERMINA 
 



1) Di rimborsare al Comune di Cavallirio la spesa per l’abbonamento  al servizio ACI-
PRA nella misura del 50% del costo dell’abbonamento pari ad € 188,06. 

2) Di impegnare  la complessiva  somma di € 188,06 al cod.1030103 cap. 110  del 
bilancio 2011. 

3) Di liquidare e pagare al Comune di Cavallirio la somma di € 188,06 con 
imputazione al cap. 110 del bilancio 2011, in fase di predisposizione. 

                                                                          
                                                               IL  SEGRETARIO COMUNALE 
             F.to Dott.ssa Mollia Antonella 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA -  
 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs.  18/08/2000 n. 267,  la  regolarità 
contabile in ordine alla  copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito 
in Legge 102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario e 
              di ragioneria                                                                                                
                                  F.to P.Paesanti 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,....28.03.2011....................... 
 
                                                                                IL MESSO COMUNALE 
            F.to Mancin Antonello 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------  


